PODER tEGISimVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO NQ 078/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que junto a diretoria competente estude a

possibilidade de implantação de rede coletora de esgoto do Conjunto Habitacional Ernesto Tardelli até

a rodoviária.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo aumentar a rede de esgoto de nosso

município, para que assim melhore a qualidade de vida dos munícipes.

Destacamos ainda que a realização dessa implantação vem de encontro com o

crescimento de nossa cidade, especificamente nessa região, com novas casas e com isso a

necessidade dessa rede coletora de esgoto.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de um
assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2025.

íurnbenoPietratesa dos Santos

Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza

Presidente da Câmara
Ana Maria Alves dos Santos

Vereadora

Artur Del Rio Condotta

Vereador
Bruno Fischer Tardelli

Vereador

Gustavo de Oliveira Cozaro

Vereador 1o Secretário

Maicon Jorge da Rosa

Vereador Vice Presidente

João Henrique Pinto de Oliveira

Vereador 2o Secretário

Márcio Francisco Gomes

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^ V ^ i< ^ R j% i3 ftê ixe,i460^3ardim Estância Lindoia ■ CEP 13.958-001 - LINDOIA^SP

Conlàto.:(19) 58981 TZS  ̂E-mail^Qtendimento^camaralindoiQ.sprQòv^rla^i